oportet responsorium post lectionem vespertinalem, quare non simili modo decantetur post lectionem matutinalem. In hac revolutione cogitationum occurrit mihi, ut sicut hymnus Zachariæ excludit responsorium post matutinalem lectionem, ita excludat responsorium hymnus sanctæ Mariæ post vespertinalem lectionem. De versu foret hic dicendum, sed quia nos inchoamus hæc officia a Septuagesima, non possumus hic referre aliquid de versu, quem solent dicere in vespertinali officio, antequam dicantur aliquid de *Alleluia*, quod cantatur in Septuagesima. In eodem vespere, et in nocte sequenti, *Alleluia* per omnia officia cantoris currit. Ita agimus le *Alleluia* quando illud recondimus in thesauris, id est, in cordibus electorum et angelorum vocibus, sicut solet dilectus circa dilectum agere, qui correcturus est iter longinquum, osculatur os ejus, illum, oculos, frontem et cætera. Dictum sit strictim de *Alleluia*, quod propterea toties frequentamus, quia diligimus illud, et in propinquo recondendum sit. Dicendum est de versibus qui fiunt per Dominicas noctes cæteras, et per sex dies hebdomadis. Per Dominicas noctes solemus dicere, *Vespertina ratio ascendat ad te, Domine, et descendat super os misericordie tue*. In cæteris autem noctibus solemus dicere, *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo*. Unam rationem habent isti versus: dominicalis versus ex suis verbis monstrat acriter vespertinam orationem. Talis namque debet esse mens versus, ut vel statum officii ad memoriam revocet, vel statum temporis; sicut illi faciunt qui circa passionem Domini et resurrectionem cantantur: at quotidianus versus, in posterioribus verbis, quamvis non cantentur, eadem aperit dicendo, *Levatio manuum mearum sacrificium vespertinum*. propter hæc verba, versus memoratus, *Dirigatur ratio mea*, inchoatur, sed nescio cur non cantentur: forsitan, quia cantoribus displicet, quod non conveniunt eorum modulationibus. Cum ipso versu fertur incensum, quod Dominus præcepit offerri, et quod scriptum est in libro Exod.: *Ponesque altare contra velum, quod ante arcam pendet testimonii coram propitiatorio, quo legitur testimonium, ubi loquar tibi. Et adolebit incensum super eo Aaron suave fragrans: mane quando componit lucernas, incendet illud, et quando collocat eas ad vesperam, uret thymiana sempiternum coram Domino*, et reliqua. Invidat summus sacerdos, qui vicem tenet Aaron in ecclesia, quis debeat incensum offerre Domino super altare. Post hoc sequitur hymnus sanctæ Mariæ. sicut quinque psalmi deplorant quod quinque sensus corporis deliquerant, ita hymnus sanctæ Mariæ castigat cogitationes, quæ se inani jactantia extulerunt et prosperitate diei, dicendo: *Dispersit superbos mente cordis sui, deposuit potentes de sede*. Usque ad modum eorum hominum diximus, excepto de versu dominicali, qui aliqua negligentia percutiuntur unde habent plangere. At nunc dicendum est de his qui in Domino triumphant, et nihilominus ei